/ЗНИИЗГЛ

Акционерное общество
«Научно-производственная корпорация «Космические
системы мониторинга, информационно-управляющие

и электромеханические комплексы» имени А.Г. Иосифьяна»
(АО «Корпорация «ВНИИЭМ»)

П Р И К А З

от / / .  0 / .  20

Москва

№  У

Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг
АО «Корпорация «ВНИИЭМ», закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства
конкурентным способом

На основании Постановления Правительства Российской Федерации
от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого
и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» и в целях дополнительного
привлечения лиц из числа субъектов малого и среднего предпринимательства
к участию в закупках АО «Корпорация «ВНИИЭМ»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг АО «Корпорация
«ВНИИЭМ», закупки которых осуществляются у субъектов малого
и среднего предпринимательства конкурентным способом (далее -  Перечень)
в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к приказу.

2. Инициаторам закупок при определении способа осуществления
закупок учитывать необходимость проведения конкурентных процедур среди
субъектов малого и среднего предпринимательства по товарам, работам,
услугам, включенным в прилагаемый Перечень.

3. Признать утратившими силу:
3.1. Приказ от 27.10.2015 № 519-П «Об утверждении Перечня товаров,

работ, услуг АО «Корпорация «ВНИИЭМ», закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства».

3.2. Приказ от 29.12.2016 № 851-П «О внесении изменений в приказ
от 27.10.2015 № 519-П».

3.3. Приказ от 27.04.2017 № 87-П «О внесении изменений в приказ
от 27.10.2015 № 519-П».

02420

2

3.4. Приказ от 07.06.2018 № 66-П «О внесении изменений в приказ
от 27.10.2015 № 519-П».

3.5. Приказ от 15.10.2018 № 134-П «О внесении изменений
в приказ от 27.10.2015 № 519-П».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
генерального директора по экономике Белова А.А.

Генеральный директор Л.А. Макриденко

\

Приложение № 1 к приказу
от / / Ж  SO S/ № /

Перечень товаров, работ, услуг АО «Корпорация «ВНИИЭМ», закупки
которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства конкурентным способом

№
п/п

Раздел Код
ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1 2 3 4
1 . А 01.1 Культуры однолетние
2. А 01.2 Культуры многолетние
3. А 01.3 Материалы растительные: растения живые;

луковицы, клубнелуковицы и корневища;
отводки и черенки; грибницы

4. А 01.6 Услуги в области растениеводства и
животноводства, кроме ветеринарных услуг

5. А 02.2 Лесоматериалы необработанные
6 . В 08.1 Камень, песок и глина
7. В 08.92 Торф
8. С 10. Продукты пищевые
9. С 11. Напитки
10. С 13. Текстиль и изделия текстильные
11. С 14. Одежда
12. С 15. Кожа и изделия из кожи
13. С 16. Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме

мебели; изделия из соломки и материалов для
плетения

14. С 17. Бумага и изделия из бумаги
15. с 18. Услуги печатные и услуги по копированию

звуко- и видеозаписей, а также программных
средств

16. с 19.20.21.200 Бензин авиационный
17. с 19.20.29.110 Масла моторные (универсальные,

карбюраторные, дизельные, для авиационных
поршневых двигателей)

18. с 20.11.11.110 Водород
19. с 20.11.11.121 Аргон газообразный
20. с 20.11.11.131 Гелий
21. с 20.11.11.150 Кислород
22. с 20.13 Вещества химические неорганические

основные прочие

2

1 2 3 4
23. С 20.16.40.130 Смолы эпоксидные в первичных формах
24. С 20.20.14 Средства дезинфекционные
25. С 20.3 Материалы лакокрасочные и аналогичные для

нанесения покрытий, полиграфические краски
и мастики

26. с 20.4 Мыло и средства моющие, средства чистящие
и полирующие, средства парфюмерные и
косметические

27. с 20.52. Клеи
28. с 20.59.1 Фотопластинки и фотопленки; фотопленки для

моментальных фотоснимков; составы
химические и продукты несмешанные,
используемые в фотографии

29. с 20.59.56.110 Составы для травления металлических
поверхностей

30. с 20.59.56.120 Флюсы
31. с 21. Средства лекарственные и материалы,

применяемые в медицинских целях
32. с 23. Продукты минеральные неметаллические

прочие
33. с 24.10.9 Услуги по производству железа, чугуна, стали

и ферросплавов отдельные, выполняемые
субподрядчиком

34. с 24.2 Трубы, профили пустотелые и их фитинги
стальные

35. с 24.3 Полуфабрикаты стальные прочие
36. с 24.42.24.120 Полосы и ленты алюминиевые толщиной

более 0,2 мм •
37. с 24.43.23.150 Полосы и ленты цинковые
38. с 24.43.24.110 Прутки оловянные
39. с 24.45.30.188 Поковки, штамповки, кольца титановые
40. с 25.1 Металлоконструкции строительные
41. с 25.21.11.130 Радиаторы центрального отопления и их

секции из прочих металлов
42. с 25.7 Изделия ножевые, инструмент и

универсальные скобяные изделия
43. с 25.9 Изделия металлические готовые прочие
44. с 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование

45. с 26.30.11.110 Средства связи, выполняющие функцию
систем коммутации

46. с 26.30.30 Части и комплектующие коммутационного
оборудования

3

1 2 3 4
47. С 26.4 Техника бытовая электронная
48. С 26.5 Оборудование для измерения, испытаний и

навигации; часы всех видов
49. С 27.12.22 Выключатели автоматические на напряжение

не более 1 кВ
50. с 27.12.31 Панели и прочие комплекты электрической

аппаратуры коммутации или защиты на
напряжение не более 1 кВ

51. с 27.12.40 Части электрической распределительной или
регулирующей аппаратуры

52. с 27.32.13.111 Кабели силовые с медной жилой на
напряжение до 1 кВ

53. с 27.32.14.111 Кабели силовые с медной жилой на
напряжение более 1 кВ

54. с 27.33.13.110 Разъемы и розетки штепсельные
55. с 27.33.13.120 Соединители электрические, зажимы

контактные, наборы зажимов
56. с 27.4 Оборудование электрическое осветительное
57. с 27.5 Приборы бытовые
58. с 27.90.31.110 Машины и оборудование электрические для

пайки мягким и твердым припоем и сварки
59. с 28.14.12.110 Краны, клапаны для раковин, моек, биде,

унитазов, ванн и аналогичная арматура
60. с 28.14.13.131 Краны (шаровые, конусные и цилиндрические)
61. с 28.22.18.390 Оборудование подъемно-транспортное и

погрузочно-разгрузочное прочее, не
включенное в другие группировки

62. с 28.22.99 Услуги по производству подъемно
транспортного оборудования отдельные,
выполняемые субподрядчиком

63. с 28.25.12 Оборудование для кондиционирования
воздуха

64. с 28.25.14.111 Фильтры для очистки воздуха
65. с 28.25.20.110 Вентиляторы общего назначения
66. с 28.25.20.130 Вентиляторы канальные
67. с 28.29.11.130 Установки для дистилляции или очистки
68. с 28.29.12 Оборудование и установки для фильтрования

или очистки жидкостей
69. с 28.29.13.110 Фильтры очистки масла для двигателей

внутреннего сгорания
70. с 28.29.13.130 Фильтры очистки воздуха всасывающие для

двигателей внутреннего сгорания

4

1 2 3 4
71. с 28.29.82.120 Комплектующие (запасные части) машин и

аппаратов для фильтрации или очистки
жидкостей или газов, не имеющие
самостоятельных группировок

72. с 29.32.30.260 Системы вентиляции, отопления и
кондиционирования воздуха, их узлы и детали

73. с 29.32.30.261 Отопители воздушно-жидкостные,
интегральные охладители, отопители-
охладители, распределительные устройства
для подачи воздуха; холодильные
компрессионные или других типов установки

74. с 29.32.30.269 Узлы и детали систем вентиляции, отопления
и кондиционирования воздуха, не включенные
в другие группировки

75. С 31. Мебель
76. С 32.1 Изделия ювелирные, бижутерия и подобные

изделия
77. С 32.2 Инструменты музыкальныесос-- С 32.3 Товары спортивные
79. С 32.4 Игры и игрушки

оо О С 33.12.18 Услуги по ремонту и техническому
обслуживанию небытового холодильного и
вентиляционного оборудования

81. С 33.12.19 Услуги по ремонту и техническому
обслуживанию прочего оборудования общего
назначения, не включенного в другие
группировки

82. С 33.19 Услуги по ремонту прочего оборудования
83. Е 36.00.11 Вода питьеваяxt-оо Е 37.00.1 Услуги по удалению сточных отходов1/6со Е 38. Услуги по сбору, обработке и удалению

отходов; услуги по утилизации отходов
86. F 43.21.10.290 Работы электромонтажные прочие, не

включенные в другие группировкио'оо G 46.1 Услуги по оптовой торговле за
вознаграждение или на договорной основесооо G 46.2 Услуги по оптовой торговле
сельскохозяйственным сырьем и живыми
животными

89. G 46.3 Услуги по оптовой торговле пищевыми
продуктами, напитками и табачными
изделиями

5

1 2 3 4
90. G 46.4 Услуги по оптовой торговле

непродовольственными потребительскими
товарами

91. G 46.52.12 Услуги по оптовой торговле электронным
оборудованием и его частями

92. G 46.69.15 Услути по оптовой торговле
производственным электрическим
оборудованием, машинами, аппаратурой и
материалами

93. G 46.69.19.140 Услуги по оптовой торговле насосным,
компрессорным и холодильным
оборудованием

94. G 46.69.19.150 Услуги по оптовой торговле оборудованием
для кондиционирования воздуха и вентиляции

95. G 46.73.12 Услуги по оптовой торговле пиломатериалами
96. G 46.73.13 Услуги по оптовой торговле санитарно

техническим оборудованием
97. G 46.73.14 Услуги по оптовой торговле лакокрасочными

материалами
98. G 46.73.15 Услуги по оптовой торговле листовым стеклом
99. G 46.73.16 Услути по оптовой торговле прочими

строительными материалами и изделиями
100. G 46.73.17 Услуги по оптовой торговле обоями
101. G 46.73.18 Услуги по оптовой торговле напольными

покрытиями, кроме ковров
102. G 46.74.1 Услуги по оптовой торговле скобяными

изделиями, водопроводным и отопительным
оборудованием и санитарно-технической
арматурой

103. G 46.9 Услуги по неспециализированной оптовой
торговле

104. G 47. Услуги по розничной торговле, кроме
розничной торговли автотранспортными
средствами и мотоциклами

105. H 52.21 Услуги, связанные с сухопутным транспортом
106. H 53.20.11.190 Услуги по курьерской доставке различными

видами транспорта прочие
107. I 56. Услуги общественного питания
108. J 58.1 Услуги по изданию книг, периодических

изданий и прочие издательские услуги
109. J 59. Услуги по производству кинофильмов,

видеофильмов и телевизионных программ,
звукозаписей и изданию музыкальных записей

6

1 2 3 4
п о . J 62.02 Услуги консультативные, связанные с

компьютерной техникой
111. J 62.03 Услуги по управлению компьютерным

оборудованием
112. J 62.09 Услуги в области информационных

технологий прочие и компьютерные услуги
113. J 63. Услуги в . области информационных

технологий
114. L 68. Услуги по операциям с недвижимым

имуществом
115. M 70.2 Услуги консультативные по вопросам

управления
116. M 73. Услуги рекламные и услуги по исследованию

конъюнктуры рынка
117. M 74.1 Услуги по специализированному дизайну
118. M 74.2 Услуги в области фотографии
119. M 74.3 Услуги по письменному и устному переводу
120. N 79. Услуги туристических агентств,

туроператоров и прочие услуги по
бронированию и сопутствующие им услуги

121. N 81. Услуги по обслуживанию зданий и территорий
122. N 82. Услути в области административного,

хозяйственного и прочего вспомогательного
обслуживания

123. Q 86.2 Услуги в области медицинской и
стоматологической практики

124. Q 86.90.19.110 Услуги организаций санитарно-
эпидемиологической службы

125. R 93. Услуги, связанные со спортом, и услуги по
организации развлечений и отдыха

126. S 96.09 Услуги персональные прочие, не включенные
в другие группировки